



Teknik- og Miljøudvalget

Svar på politikerspørgsmål vedr. lokalplanerne for hhv. Vejlands Kvarter og Stejlepladsen med kommuneplantillæg og miljørapporter

I forbindelse med Teknik- og Miljøudvalgets møde den 11. januar 2021 stillede Jakob Næsager (K) spørgsmål til, om sagerne vedr. lokalplanerne for hhv. Vejlands Kvarter og Stejlepladsen med kommuneplantillæg og miljørapporter er korrekt oplyst. Spørgsmålet blev stillet på baggrund af et ændringsforslag stillet af Alternativet og Enhedslisten om, at corona-restriktionerne har begrænset muligheden for borgerinddragelse, og at sagerne derfor burde blive sendt tilbage til forvaltningen med henblik på, at der gennemføres en udvidet høringsproces. Ændringsforslaget blev ikke vedtaget.

Teknik- og Miljøforvaltningen bekræfter, at udarbejdelse af lokalplanerne for Vejlands Kvarter og Stejlepladsen med kommuneplantillæg og miljørapport samt miljøvurdering (VVM) er foregået efter loven og i overensstemmelse med forvaltningens standardprocedure.

Hvad angår VVM-processen er det bygherre, der udarbejder en miljøkonsekvensvurdering. Forvaltningen har efterfølgende gennemgået rapporten med inddragelse af den fornødne ekspertise med henblik på at sikre, at den opfylder lovens krav. De anvendte metoder er anerkendt til dette formål. Der er ikke krav om, at det skal laves en videnskabelig undersøgelse. Forvaltningen vurderer derfor ikke, at der er behov for supplerende undersøgelser.

Processen for udarbejdelse af lokalplanerne følger kommunens standardprocedure og skabeloner. Vedtagelse af planforslagene for Vejlands Kvarter og Stejlepladsen er sket i overensstemmelse med de retningslinjer, som er fastlagt i planlovens kapitel 6. Det vil sige, at Københavns Kommune kan vedtage forslag til lokalplan med kommuneplantillæg og miljørapporter endeligt, når forslagene har været fremlagt offentligt med en frist på otte uger for fremsættelse af indsigelser mv. Kommunen er ikke efter planloven forpligtet til at imødekomme indsigelser mod planforslagene.

Lokalplanerne for Vejlands Kvarter og Stejlepladsen med kommuneplantillæg og miljørapporter har været i offentlig høring i otte uger, hvor borgere, myndigheder og andre interesserede har kunne komme med indsigelser til planerne. Efter den offentlige høring har Teknik- og Miljøforvaltningen resumeret og kommenteret alle de indkomne høringssvar. I forbindelse med den offentlige høring har

20. januar 2021

Sagsnummer
2021-0011146

Dokumentnummer
2021-0011146-2

Rådhussekretariatet
Rådhuset
Rådhuspladsen 1
1599 København V

EAN-nummer
5798009809452

forvaltningen afholdt et offentligt borgermøde, der grundet corona-restriktioner også kunne følges online. Det bemærkes, at forvaltningen i henhold til planloven ikke er forpligtet til at afholde borgermøde, men at det er sædvanlig praksis for større lokalplansager i Københavns Kommune.

Forvaltningen har inddraget alle de nødvendige fagligheder og kompetencer i kommenteringen af borgernes indsigelser. Teknik- og Miljøforvaltningens behandling af høringssvarene følger den procedure, som forvaltningens sædvanligvis følger ved behandling af høringssvar. I sagens politiske behandling medtages alle høringssvar i deres fulde længde og fulde ordlyd. Forvaltningen vurderer på den baggrund, at høringssvarene er behandlet tilstrækkeligt.

Forvaltningen vurderer således, at lokalplanerne for Vejlands Kvarter og Stejlepladsen med kommuneplantillæg og miljørapporter samt miljøvurdering (VVM) er korrekt oplyst i henhold til loven og i overensstemmelse med forvaltningens standardprocedure.

Borgmesteren skal ifølge den kommunale styrelseslov (§8, stk. 4) sørge for, at en dagsorden og det fornødne materiale til bedømmelse af de sager, der er optaget på dagsordenen, udsendes til medlemmerne senest 4 hverdage inden kommunalbestyrelsens møder. Dette har borgmesteren sikret i forbindelse med Teknik- og Miljøudvalgets dagsorden til udvalgs mødet den 11. januar 2021.

Morten Rixen
Sekretariatschef